
B250 SCHIENEN-ERSATZDIENST MALS - MERAN
SERVIZIO SOSTITUTIVO MALLES - MERANO

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

Mals, Bahnhof  ab
Schluderns, Bahnhof
Spondinig, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Laas, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof
Latsch, Pfarrkirche
Kastelbell, Dorf
Abzweigung Tschars
Staben, Kirche
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Bahnhof
Meran, Bahnhof  an

200 Meran  ab

200 Bozen  an

x

7.36
7.41
7.46
7.51
8.00

8.06
8.11
8.16
8.21
8.30

8.36
8.41
8.46
8.51
9.00

9.06
9.11
9.16
9.21
9.30

9.36
9.41
9.46
9.51

10.00

10.06
10.11
10.16
10.21
10.30

10.36
10.41
10.46
10.51
11.00

11.06
11.11
11.16
11.21
11.30

11.36
11.41
11.46
11.51
12.00

12.06
12.11
12.16
12.21
12.30

12.36
12.41
12.46
12.51
13.00

13.06
13.11
13.16
13.21
13.30

13.36
13.41
13.46
13.51
14.00

14.06
14.11
14.16
14.21
14.30

14.36
14.41
14.46
14.51
15.00

15.06
15.11
15.16
15.21
15.30

15.36
15.41
15.46
15.51
16.00

Malles, Stazionep. 
Sluderno, Stazione

Spondigna, Stazione
Oris, Edelweiß
Lasa, Stazione

Silandro, Stazione
Coldrano, Stazione

Laces, Parrocchia
Castelbello, Paese

Bivio Ciardes
Stava, Chiesa

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Stazione
Merano, Stazionea. 

200 Meranop. 

200 Bolzanoa. 

TÄGLICH

Mals, Bahnhof  ab
Schluderns, Bahnhof
Spondinig, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Laas, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof
Latsch, Pfarrkirche
Kastelbell, Dorf
Abzweigung Tschars
Staben, Kirche
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Bahnhof
Meran, Bahnhof  an

200 Meran  ab

200 Bozen  an

16.06
16.11
16.16
16.21
16.30

16.36
16.41
16.46
16.51
17.00

17.06
17.11
17.16
17.21
17.30

x

17.36
17.41
17.46
17.51
18.00

18.06
18.11
18.16
18.21
18.30

18.36
18.41
18.46
18.51
19.00

19.06
19.11
19.16
19.21
19.30

20.06
20.11
20.16
20.21
20.30
20.43
20.49
20.53
20.58
21.03
21.05
21.08
21.11
21.16
21.18
21.21
21.29
21.34
21.46
22.26

21.06
21.11
21.16
21.21
21.30
21.43
21.49
21.53
21.58
22.03
22.05
22.08
22.11
22.16
22.18
22.21
22.29
22.34

40

22.16
22.21
22.26
22.31
22.40
22.55
23.01
23.05
23.10
23.15
23.17
23.20
23.23
23.28
23.30
23.33
23.41
23.46

Malles, Stazionep. 
Sluderno, Stazione

Spondigna, Stazione
Oris, Edelweiß
Lasa, Stazione

Silandro, Stazione
Coldrano, Stazione

Laces, Parrocchia
Castelbello, Paese

Bivio Ciardes
Stava, Chiesa

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Stazione
Merano, Stazionea. 

200 Meranop. 

200 Bolzanoa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrradmitnahme nicht erlaubt.
Informationen zu den zusätzlichen Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil.
Effettua fermata solo alle fermate indicate. Trasporto biciclette non consentito.
Informazioni in merito alle corse di rinforzo ed al trasporto delle persone a mobilità ridotta su www.altoadigemobilita.info e nell’app Altoadigemobilità.

250 MALS - MERAN
MALLES - MERANO

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

Mals  ab
Schluderns 
Spondinig 
Eyrs 
Laas  ab
Schlanders 
Goldrain 
Latsch 
Kastelbell 
Tschars 
Staben 
Naturns 
Plaus 
Rabland 
Töll 
Marling 
Algund 
Meran  an

R

7100

x

5.16
5.20
5.24
5.27
5.31
5.38
5.44
5.48
5.51
5.55
5.59
6.02
6.05
6.08
6.10
6.19
6.21
6.26

R

7102

5.38
5.42
5.46
5.49
5.53
6.01
6.07
6.12
6.16
6.20
6.24
6.27
6.31
6.34
6.36
6.43
6.46
6.50

R

7104

6.16
6.20
6.24
6.27
6.33
6.41
6.47
6.50
6.54
6.58
7.05
7.08
7.12
7.15
7.17
7.26
7.28
7.32

RE

7040

7.01
7.05
7.10
7.13
7.18
7.27
7.32
7.37
7.41

7.49

7.53

8.06

8.13

R

7106

7.20
7.24
7.30
7.33
7.37
7.49
7.55
8.00
8.04
8.07
8.13
8.16
8.19
8.22
8.29
8.36
8.39
8.43

R

7108

x

8.07
8.19
8.25
8.30
8.34
8.37
8.43
8.46
8.49
8.52
8.59
9.06
9.09
9.13

R

7110

8.37
8.49
8.55
9.00
9.04
9.07
9.13
9.16
9.19
9.22
9.29
9.36
9.39
9.43

R

7112

9.07
9.19
9.25
9.30
9.34
9.37
9.43
9.46
9.49
9.52
9.59

10.06
10.09
10.13

R

7114

9.37
9.49
9.55

10.00
10.04
10.07
10.13
10.16
10.19
10.22
10.29
10.36
10.39
10.43

R

7116

10.07
10.19
10.25
10.30
10.34
10.37
10.43
10.46
10.49
10.52
10.59
11.06
11.09
11.13

R

7118

10.37
10.49
10.55
11.00
11.04
11.07
11.13
11.16
11.19
11.22
11.29
11.36
11.39
11.43

R

7120

11.07
11.19
11.25
11.30
11.34
11.37
11.43
11.46
11.49
11.52
11.59
12.06
12.09
12.13

R

7122

11.37
11.49
11.55
12.00
12.04
12.07
12.13
12.16
12.19
12.22
12.29
12.36
12.39
12.43

R

7124

12.07
12.19
12.25
12.30
12.34
12.37
12.43
12.46
12.49
12.52
12.59
13.06
13.09
13.13

R

7126

12.37
12.49
12.55
13.00
13.04
13.07
13.13
13.16
13.19
13.22
13.29
13.36
13.39
13.43

R

7128

13.07
13.19
13.25
13.30
13.34
13.37
13.43
13.46
13.49
13.52
13.59
14.06
14.09
14.13

R

7130

13.37
13.49
13.55
14.00
14.04
14.07
14.13
14.16
14.19
14.22
14.29
14.36
14.39
14.43

 Mallesp. 
 Sluderno

 Spondigna
 Oris
 Lasap. 

 Silandro
 Coldrano

 Laces
 Castelbello

 Ciardes
 Stava

 Naturno
 Plaus
 Rablà

 Tel
 Marlengo
 Lagundo
 Meranoa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Aufgrund von Bauarbeiten und der vorübergehenden Unverfügbarkeit von Rollmaterial, bedingt durch die Umrüstung auf das neue Zugsicherungssystem ETCS, ist der Bahnabschnitt
Mals-Laas tagsüber gesperrt.
Ein Ersatzverkehr mit Bussen steht auf der Strecke Mals-Laas (Linie B250) zur Verfügung.
A causa di lavori di costruzione e della temporanea indisponibilità del materiale rotabile, dovuta alla sua conversione al nuovo sistema di sicurezza dei treni ETCS, la tratta ferroviaria
Malles-Lasa è chiusa durante il giorno.
È attivo un servizio sostitutivo con autobus sulla tratta Malles-Lasa (linea B250).



250 MALS - MERAN
MALLES - MERANO

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

Mals  ab
Schluderns 
Spondinig 
Eyrs 
Laas  ab
Schlanders 
Goldrain 
Latsch 
Kastelbell 
Tschars 
Staben 
Naturns 
Plaus 
Rabland 
Töll 
Marling 
Algund 
Meran  an

R

7132

14.07
14.19
14.25
14.30
14.34
14.37
14.43
14.46
14.49
14.52
14.59
15.06
15.09
15.13

R

7134

14.37
14.49
14.55
15.00
15.04
15.07
15.13
15.16
15.19
15.22
15.29
15.36
15.39
15.43

R

7136

15.07
15.19
15.25
15.30
15.34
15.37
15.43
15.46
15.49
15.52
15.59
16.06
16.09
16.13

R

7138

15.37
15.49
15.55
16.00
16.04
16.07
16.13
16.16
16.19
16.22
16.29
16.36
16.39
16.43

R

7140

16.07
16.19
16.25
16.30
16.34
16.37
16.43
16.46
16.49
16.52
16.59
17.06
17.09
17.13

R

7142

16.37
16.49
16.55
17.00
17.04
17.07
17.13
17.16
17.19
17.22
17.29
17.36
17.39
17.43

R

7144

17.07
17.19
17.25
17.30
17.34
17.37
17.43
17.46
17.49
17.52
17.59
18.06
18.09
18.13

R

7146

17.37
17.49
17.55
18.00
18.04
18.07
18.13
18.16
18.19
18.22
18.29
18.36
18.39
18.43

R

7148

x

18.07
18.19
18.25
18.30
18.34
18.37
18.43
18.46
18.49
18.52
18.59
19.06
19.09
19.13

R

7150

18.37
18.49
18.55
19.00
19.04
19.07
19.13
19.16
19.19
19.22
19.29
19.36
19.39
19.43

R

7152

19.07
19.19
19.25
19.30
19.34
19.37
19.43
19.46
19.49
19.52
19.59
20.06
20.09
20.13

R

7154

19.37
19.49
19.55
20.00
20.04
20.07
20.13
20.16
20.19
20.22
20.29
20.36
20.39
20.43

 Mallesp. 
 Sluderno

 Spondigna
 Oris
 Lasap. 

 Silandro
 Coldrano

 Laces
 Castelbello

 Ciardes
 Stava

 Naturno
 Plaus
 Rablà

 Tel
 Marlengo
 Lagundo
 Meranoa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Aufgrund von Bauarbeiten und der vorübergehenden Unverfügbarkeit von Rollmaterial, bedingt durch die Umrüstung auf das neue Zugsicherungssystem ETCS, ist der Bahnabschnitt
Mals-Laas tagsüber gesperrt.
Ein Ersatzverkehr mit Bussen steht auf der Strecke Mals-Laas (Linie B250) zur Verfügung.
A causa di lavori di costruzione e della temporanea indisponibilità del materiale rotabile, dovuta alla sua conversione al nuovo sistema di sicurezza dei treni ETCS, la tratta ferroviaria
Malles-Lasa è chiusa durante il giorno.
È attivo un servizio sostitutivo con autobus sulla tratta Malles-Lasa (linea B250).

250 MERAN - MALS
MERANO - MALLES

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

Meran  ab
Algund 
Marling 
Töll 
Rabland 
Plaus 
Naturns 
Staben 
Tschars 
Kastelbell 
Latsch 
Goldrain 
Schlanders 
Laas 
Eyrs 
Spondinig 
Schluderns 
Mals  an

R

7101

x

5.34
5.37
5.40
5.46
5.48
5.51
5.54
6.00
6.02
6.06
6.12
6.15
6.21
6.33
6.37
6.41
6.45
6.51

R

7103

6.36
6.39
6.44
6.52
6.54
6.56
7.00
7.05
7.08
7.12
7.16
7.19
7.29
7.36

R

7105

7.16
7.18
7.24
7.31
7.33
7.35
7.39
7.47
7.49
7.53
8.00
8.03
8.14
8.21

R

7107

7.46
7.49
7.52
8.00
8.02
8.04
8.08
8.13
8.16
8.20
8.30
8.33
8.44
8.51

R

7109

8.16
8.19
8.22
8.30
8.32
8.34
8.38
8.43
8.46
8.50
9.00
9.03
9.14
9.21

R

7111

x

8.46
8.49
8.52
9.00
9.02
9.04
9.08
9.13
9.16
9.20
9.30
9.33
9.44
9.51

R

7113

9.16
9.19
9.22
9.30
9.32
9.34
9.38
9.43
9.46
9.50

10.00
10.03
10.14
10.21

R

7115

9.46
9.49
9.52

10.00
10.02
10.04
10.08
10.13
10.16
10.20
10.30
10.33
10.44
10.51

R

7117

10.16
10.19
10.22
10.30
10.32
10.34
10.38
10.43
10.46
10.50
11.00
11.03
11.14
11.21

R

7119

10.46
10.49
10.52
11.00
11.02
11.04
11.08
11.13
11.16
11.20
11.30
11.33
11.44
11.51

R

7121

11.16
11.19
11.22
11.30
11.32
11.34
11.38
11.43
11.46
11.50
12.00
12.03
12.14
12.21

R

7123

11.46
11.49
11.52
12.00
12.02
12.04
12.08
12.13
12.16
12.20
12.30
12.33
12.44
12.51

R

7125

12.16
12.19
12.22
12.30
12.32
12.34
12.38
12.43
12.46
12.50
13.00
13.03
13.14
13.21

R

7127

12.46
12.49
12.52
13.00
13.02
13.04
13.08
13.13
13.16
13.20
13.30
13.33
13.44
13.51

R

7129

13.16
13.19
13.22
13.30
13.32
13.34
13.38
13.43
13.46
13.50
14.00
14.03
14.14
14.21

R

7131

13.46
13.49
13.52
14.00
14.02
14.04
14.08
14.13
14.16
14.20
14.30
14.33
14.44
14.51

R

7133

14.16
14.19
14.22
14.30
14.32
14.34
14.38
14.43
14.46
14.50
15.00
15.03
15.14
15.21

 Meranop. 
 Lagundo

 Marlengo
 Tel

 Rablà
 Plaus

 Naturno
 Stava

 Ciardes
 Castelbello

 Laces
 Coldrano
 Silandro

 Lasa
 Oris

 Spondigna
 Sluderno

 Mallesa. 

TÄGLICH

Meran  ab
Algund 
Marling 
Töll 
Rabland 
Plaus 
Naturns 
Staben 
Tschars 
Kastelbell 
Latsch 
Goldrain 
Schlanders 
Laas 
Eyrs 
Spondinig 
Schluderns 
Mals  an

R

7135

14.46
14.49
14.52
15.00
15.02
15.04
15.08
15.13
15.16
15.20
15.30
15.33
15.44
15.51

R

7137

15.16
15.19
15.22
15.30
15.32
15.34
15.38
15.43
15.46
15.50
16.00
16.03
16.14
16.21

R

7139

15.46
15.49
15.52
16.00
16.02
16.04
16.08
16.13
16.16
16.20
16.30
16.33
16.44
16.51

R

7141

16.16
16.19
16.22
16.30
16.32
16.34
16.38
16.43
16.46
16.50
17.00
17.03
17.14
17.21

R

7143

16.46
16.49
16.52
17.00
17.02
17.04
17.08
17.13
17.16
17.20
17.30
17.33
17.44
17.51

R

7145

17.16
17.19
17.22
17.30
17.32
17.34
17.38
17.43
17.46
17.50
18.00
18.03
18.14
18.21

R

7147

17.46
17.49
17.52
18.00
18.02
18.04
18.08
18.13
18.16
18.20
18.30
18.33
18.44
18.51

R

7149

18.16
18.19
18.22
18.30
18.32
18.34
18.38
18.43
18.46
18.50
19.00
19.03
19.14
19.21

R

7151

x

18.46
18.49
18.52
19.00
19.02
19.04
19.08
19.13
19.16
19.20
19.30
19.33
19.44
19.51
19.55
20.00
20.04
20.08

R

7153

19.16
19.19
19.22
19.30
19.32
19.34
19.38
19.43
19.46
19.50
20.00
20.03
20.14
20.21
20.25
20.30
20.34
20.38

R

7155

19.46
19.49
19.52
20.00
20.02
20.04
20.08
20.13
20.16
20.20
20.30
20.33
20.44
20.51
20.55
21.00
21.04
21.08

 Meranop. 
 Lagundo

 Marlengo
 Tel

 Rablà
 Plaus

 Naturno
 Stava

 Ciardes
 Castelbello

 Laces
 Coldrano
 Silandro

 Lasa
 Oris

 Spondigna
 Sluderno

 Mallesa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Aufgrund von Bauarbeiten und der vorübergehenden Unverfügbarkeit von Rollmaterial, bedingt durch die Umrüstung auf das neue Zugsicherungssystem ETCS, ist der Bahnabschnitt
Laas-Mals tagsüber gesperrt.
Ein Ersatzverkehr mit Bussen steht auf der Strecke Laas-Mals (Linie B250) zur Verfügung.
A causa di lavori di costruzione e della temporanea indisponibilità del materiale rotabile, dovuta alla sua conversione al nuovo sistema di sicurezza dei treni ETCS, la tratta ferroviaria
Lasa-Malles è chiusa durante il giorno.
È attivo un servizio sostitutivo con autobus sulla tratta Lasa-Malles (linea B250).



B250 SCHIENEN-ERSATZDIENST MERAN - MALS
SERVIZIO SOSTITUTIVO MERANO - MALLES

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

200 Bozen  ab

200 Meran  an

Meran, Bahnhof  ab
Algund, Bahnhof
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell
Staben, Kirche
Abzweigung Tschars
Kastelbell, Dorf
Latsch, Pfarrkirche
Goldrain, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof
Laas, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Spondinig, Bahnhof
Schluderns, Bahnhof
Mals, Bahnhof  an

7.41
7.45
7.51
7.58
8.07

8.26
8.30
8.36
8.43
8.52

8.56
9.00
9.06
9.13
9.22

9.26
9.30
9.36
9.43
9.52

x

9.56
10.00
10.06
10.13
10.22

10.26
10.30
10.36
10.43
10.52

10.56
11.00
11.06
11.13
11.22

11.26
11.30
11.36
11.43
11.52

11.56
12.00
12.06
12.13
12.22

12.26
12.30
12.36
12.43
12.52

12.56
13.00
13.06
13.13
13.22

13.26
13.30
13.36
13.43
13.52

13.56
14.00
14.06
14.13
14.22

14.26
14.30
14.36
14.43
14.52

14.56
15.00
15.06
15.13
15.22

15.26
15.30
15.36
15.43
15.52

15.56
16.00
16.06
16.13
16.22

200 Bolzanop. 

200 Meranoa. 

Merano, Stazionep. 
Lagundo, Stazione

Tel, Paese
Rablá, Paese

Bivio Plaus
Naturno, Municipio

Naturno, Funivia Unterstell
Stava, Chiesa
Bivio Ciardes

Castelbello, Paese
Laces, Parrocchia

Coldrano, Stazione
Silandro, Stazione

Lasa, Stazione
Oris, Edelweiß

Spondigna, Stazione
Sluderno, Stazione

Malles, Stazionea. 

TÄGLICH

200 Bozen  ab

200 Meran  an

Meran, Bahnhof  ab
Algund, Bahnhof
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell
Staben, Kirche
Abzweigung Tschars
Kastelbell, Dorf
Latsch, Pfarrkirche
Goldrain, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof
Laas, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Spondinig, Bahnhof
Schluderns, Bahnhof
Mals, Bahnhof  an

16.26
16.30
16.36
16.43
16.52

16.56
17.00
17.06
17.13
17.22

17.26
17.30
17.36
17.43
17.52

17.56
18.00
18.06
18.13
18.22

18.26
18.30
18.36
18.43
18.52

18.56
19.00
19.06
19.13
19.22

19.26
19.30
19.36
19.43
19.52

20.01
20.44
20.52
20.57
21.05
21.08
21.10
21.15
21.18
21.23
21.25
21.29
21.34
21.38
21.45
21.56
22.00
22.06
22.13
22.22

21.01
21.44
21.52
21.57
22.05
22.08
22.10
22.15
22.18
22.23
22.25
22.29
22.34
22.38
22.45
22.56
23.00
23.06
23.13
23.22

22.01
22.44
22.52
22.57
23.05
23.08
23.10
23.15
23.18
23.23
23.25
23.29
23.34
23.38
23.45
23.56

0.00
0.06
0.13
0.22

200 Bolzanop. 

200 Meranoa. 

Merano, Stazionep. 
Lagundo, Stazione

Tel, Paese
Rablá, Paese

Bivio Plaus
Naturno, Municipio

Naturno, Funivia Unterstell
Stava, Chiesa
Bivio Ciardes

Castelbello, Paese
Laces, Parrocchia

Coldrano, Stazione
Silandro, Stazione

Lasa, Stazione
Oris, Edelweiß

Spondigna, Stazione
Sluderno, Stazione

Malles, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrradmitnahme nicht erlaubt.
Informationen zu den zusätzlichen Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil.
Effettua fermata solo alle fermate indicate. Trasporto biciclette non consentito.
Informazioni in merito alle corse di rinforzo ed al trasporto delle persone a mobilità ridotta su www.altoadigemobilita.info e nell’app Altoadigemobilità.
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